
 

 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Klasa: 311-01/10-01/01 
Ur.broj: 2163/1-22/1-10-30 
Pula, 06. travnja 2010. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, Pazin 
 
 

PREDMET: Prijedlog  Zaklju čka za osnivanje Povjerenstva za provedbu projekta  
              „Lokalni projekti razvoja malog gospo darstva“ za 2009. godinu 

  -  dostavlja se  
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
        v.d. PROČELNIK 
 
         Alen Damijanić, dipl.oecc. 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
 
 
 
 

 
 
 



Na temelju članka 65. točke 1. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 13. travnja 2010. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o osnivanju Povjerenstva za provedbu projekta  

„Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 20 09. godinu 
 
 
 

I. 
Za provedbu projekta „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. god. osniva se 
Povjerenstvo za dodjelu kredita za malo gospodarstvo, koje ima 7 (sedam) članova. 
Povjerenstvo čine predstavnici Istarske županije, Ministarstva, gospodarstva, rada i 
poduzetništva, poslovne banke, HGK – Županijske komore Pula i HOK – Obrtničke komore 
Istarske županije. Rad Povjerenstva definiran je posebnim Poslovnikom. 

 
II. 

Povjerenstvo za dodjelu kredita osniva se u slijedećem sastavu: 
 

1. Istarska razvojna agencija - IDA: Darko Lorencin , predsjednik 
2. Istarska županija: Alen Damijani ć, zamjenik predsjednika 
3. Istarska županija: Elena Božac , član 
4. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva RH: Ana Vincent Šepi ć, član  
                                                                                        (zamjenik: Zoran Žulj )  
5. Poslovna banka: promjenjivi član  
6. HGK, Županijska komora Pula: Mladen Feren čić, član 
7. HOK, Obrtnička komora Istarske županije: Aldo Ukanovi ć, član 

 
III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 311-01/10-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 13. travnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                                                                                              
                ŽUPAN 
                                                                                       Ivan Jakov čić   
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, Pula, 
2. IDA -  Istarska razvojna agencija d.o.o. Pula, 
3. Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva RH, Zagreb, 
4. HGK, Županijska komora Pula, 
5. HOK, Obrtnička komora Istarske županije Pula, 
6. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), kojim je propisano da izvršne poslove u županiji 
obavlja župan. 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 

Poticanje razvoja malog i srednjeg poduzetništva jedan je od strateških ciljeva 
Istarske županije. Kao jedna od najznačajnijih mjera u tom segmentu izdvaja se stvaranje 
povoljnijeg financijskog okruženja za malo gospodarstvo putem pružanja kvalitetne 
financijske podrške (povoljnije kamatne stope u odnosu na tržišne, duži rokovi otplate 
kredita, jamstva i dr.). Kako bi se poduzetnicima na području Istarske županije omogućio 
lakši pristup financiranju i povoljniji uvjeti kreditiranja razvojnih projekata, Istarska županija 
samostalno ili u suradnji s resornim ministarstvom od 1997. godine provodi tzv. poticajne 
kreditne linije.  

Od strane Ministarstva, gospodarstva, rada i poduzetništva pokrenut je tijekom 2009. 
god. Projekt „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. godinu, sukladno 
Programu poticanja malog i srednjeg poduzetništva, Vlade Republike Hrvatske, i 
Operativnom planu poticanja malog i srednjeg poduzetništva za 2009. godinu.  

Istarska županija ovlašćuje Istarsku razvojnu agenciju d.o.o. da u njeno ime 
koordinira i prati postupak kreditiranja poduzetnika, prema odredbama Ugovora o provedbi 
projekta „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. god., izmeñu Ministarstva 
gospodarstva, rada i poduzetništva, Istarske županije i jedanaest poslovnih banaka.  

Za provedbu projekta „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ za 2009. god. 
osniva se Povjerenstvo za dodjelu kredita za malo gospodarstvo, koje ima 7 (sedam) 
članova. Povjerenstvo čine predstavnici Istarske županije, Ministarstva, gospodarstva, rada i 
poduzetništva, poslovne banke, HGK – Županijske komore Pula i HOK – Obrtničke komore 
Istarske županije. Rad Povjerenstva definiran je posebnim Poslovnikom. 
 
3. TEKST NACRTA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst prijedloga Zaključka sa obrazloženjem.   
 


